
令和4年8月吉日 

各位 

神戸市居住支援協議会事務局 

（神戸市建築住宅局政策課） 

（一般財団法人神戸住環境整備公社 

神戸市すまいの安心支援センター“すまいるネット”） 

 

 

「大家さんのための応援セミナー・大家さんのための相談窓口」及び 

「神戸市居住支援協議会NEWS」のご案内 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本市住宅行政および公社事業にご協力を

賜わり、厚く御礼申し上げます。 

さて、10月より、一般財団法人神戸住環境整備公社 住環境推進室において、住まいにお困りの方の

入居受入れに関する不安等の相談ができる「大家さんのための相談窓口」を開設することにいたしまし

た。これに先立ちまして、安定した賃貸経営を目指す大家さんのためのWebセミナーを9月に開催いたし

ますので、同封の案内チラシをご一読いただき、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

また、本市では、「セーフティネット住宅」の登録促進を図るため、一般住宅の登録要件を、住戸面積

「25㎡以上」から「１６㎡以上」に緩和いたしました。詳しくは、「神戸市居住支援協議会NEWS Vol.2」

をご覧いただき、ぜひ登録のご検討をお願い申し上げます。 

 

 

記 

【送付資料】 

１． 「大家さんのための応援セミナー・大家さんのための相談窓口」チラシ １部 

２． 神戸市居住支援協議会 NEWS Vol.2 １部 

 

以上 

各お問合せ先 

 

一般財団法人神戸住環境整備公社 

住環境推進室 

電話：078-647-9680 
10：00～16：00 水曜・土曜・日曜・祝日定休 

 

 

 

一般財団法人神戸住環境整備公社 

神戸市すまいの安心支援センター“すまいるネット” 

電話：078-647-9902 
10：00～17：00 水曜・日曜・祝日定休 

1.「大家さんのための応援セミナー」、「大家

さんのための相談窓口」に関すること 

2.「神戸市居住支援協議会News」に関する

こと 


